

Wnioski Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ wraz z odpowiedziami Zamawiającego

Dotyczy: postępowania nr **ŁKO.WO.272.181.2023** o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem zamówienia są: usługi utrzymania czystości w siedzibie Kuratorium Oświaty w Łodzi oraz delegaturach Kuratorium w Kutnie i Skierniewicach.

W związku z wpłynięciem pytań do przedmiotowego postępowania, Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie 1. Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)?

Odpowiedź: Zmiany treści umowy opisane w art. 436 pkt 4) zostały uwzględnione w §5 projektowanych postanowień umowy, natomiast waloryzacja wynagrodzenia w trybie art. 439 została uregulowana w §12 projektowanych postanowień umowy. Jednocześnie działając zgodnie z art. 286 ust. 1 p.z.p. zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 do SWZ – projektowanych postanowień umowy w §5 ust. 4 w którym po pkt 3 dopisuje się pkt 4) o następującej treści: „4) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego.”

Pytanie 2. Czy w związku ze zmianą minimalnego wygrodenia, wprowadzoną Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2021r. (Dz.U. Z dnia 15.09.2021r. poz. 1691), Wykonawca będzie mógł zwrócić się do Zamawiającego w styczniu i lipcu 2024 roku z wnioskiem o waloryzację wynagrodzenia w sytuacjach przewidzianych we wzorze umowy, czy Wykonawca powinien uwzględnić wzrost minimalnej stawki godzinowej w wycenie usługi ?

Odpowiedź: Zgodnie z §5 Wykonawca jest uprawniony do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenie w którym zobowiązany jest udowodnić wpływ wysokości minimalnego wynagrodzenia na cenę oferty i na tej podstawie żądać waloryzacji wynagrodzenia, nie mniej jest to uprawnienie wykonawcy z którego może ale nie musi skorzystać, tym samym to wykonawca decyduje czy wystąpi z wnioskiem o waloryzację wynagrodzenia czy też już zmianę stawki minimalnej za pracę która nastąpi od dnia 1 lipca 2024 r. uwzględni w cenie oferty.

Pytanie 3. Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w obszarze całości przedmiotowego postępowania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo przy czym nie w obszarze całości zamówienia.

Pytanie 4. W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątnaniu oraz sporządził harmonogram sprzątnania, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu powierzchnie

Kuratorium Oświaty w Łodzi
ul. płk. dr Stanisława Więckowskiego 33,
90-734 Łódź
tel.(42) 637-70-55 fax (42) 636-03-85

sprzątania i harmonogram sprzątania wykazują różnice w stosunku do określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym samym przedmiocie), względnie - czy zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, której wykonawca został wybrany w poprzednim postępowaniu?

Odpowiedź: Zamawiający w niniejszym zamówieniu uwzględnił dodatkowy metraż w dwóch Delegaturach, czego nie było w ostatnim postępowaniu, a tym samym nowością jest zarówno powierzchnia jak i harmonogram sprzątania w Delegaturze w Skierniewicach i w Kutnie. Część dotycząca Kuratorium w Łodzi nie uległa zmianie.

Jednocześnie w związku z faktem, dokonania zmian treści SWZ, które mogą wpłynąć na sporządzenie oferty oraz aby zapewnić wykonawcom czas niezbędny do wprowadzenia do oferty stosowanych zmian Zamawiający postanowił zmienić termin składania i otwarcia ofert. Nowy **termin składania ofert** upływa w dniu **08.12.2023 o godzinie 12:00**, **otwarcie ofert** nastąpi dnia **08-12-2023 o godzinie 12:35**. W związku ze zmianą terminu otwarcia ofert zmianie ulega również **termin związania ofertą**, który upływa w dniu **06-01-2024 r.**

Z up. Łódzkiego Kuratora Oświaty
Andrzej Krych

Łódzki Wicekurator Oświaty